Capitulum. 57.

Propter inordinata verba i epulis dicta diues epulo cruciatur in lingua. Luce. xvi.
Gule vitium et si detestabile est in omnibus hominibus. in clericis tamen et religiosis est magis detestandum. Ideo dixit Dominus ad Aaron. Vinum et omne quod inebriat non bibetis tu et filij tui quoniam intrabitis tabernaculum. Levitic. x. Nunc. vi.
Filius hely sacerdotis qui in tabernaculo seruebant volebat accipere carnes coctas i sacrificijs. sed crudas. ut sacri- cupritati preparant. i. Reg. ii.
Religiosi et clerici qui habent circa diuina obsequia sedisse de eorum attendat ad discipulos qui post cenam iuere et oculi eorum creant grauari a somno. et non possent cum domino vna hora in oratione solummodo vigilare. Mat. xxvi.
Gule vitium multociens causa vel occasio est mortis. Nam iuxta sapientis sententiam. Per crapulam multi perierunt. Unde philistini epulantibus et letantibus diuus cecidit super eos. Iud. xvi. Amon in comitio temulentus fuit ab asolone occisus. y. Regum. vii. Comedit Jonathas modicum

melis contra preceptum patris. et fuit condemnatus ad mortem. sed populus ipsum liberavit. i. Reg. vii. Bena dab rex syrie temulentus per pueros ad mortem fugatus. iii. Reg. xv. Filius Job descendens bibentibus vinum domus cecidit super eos et expressit eos Job. i. Propter ebrietatem Holofernis Judith habuit oportunitatem ad eum occidendum. Judith. xii. Reuersus Amon est a comitio letus. et statim fuit cum duabus filiabus et cum decem filiis occisus Bester. i. Fecit Ptolomeus comitio filium et cum eum duobus filiis interfecit. i. Machabeo. xlii. In comitio natalis Herodis regis fuit innocens sanctus Johannes baptista propter veritatem miserrime decollatus. ut habetur Marci. vi. Matthei. xii.

Capitulum. 57.

De comitio et occasione.
Comitio committitur ab inuidentium iniquitate.
A defendentium nobilitate.

De homicidio et occasione .50.

A superbie: u sublimitate.
A lasciuie: u carnalitate
A decipientiu seueritate
Ex retinentium vix equi-
tate
Sed delinquentium pena
pensate

Homicidi

um procedit aliqui ex i
nvidia. qz videt aliquis iustia cui
invidet prosperari occidit euz
ne prosperetur amplius. Sicut
Cain motus inuidia fratrem
suum occidit. Gene. iij. Tanta
erat affectio saul ad occidendum
dauid propter inuidiam quaz
habebat ei qz ipm no valens
occidere occidit abymelech. qz
confortauerat dauid. z occidit
similiter alios sacerdotes cum
miseribus et parvulis eorum/
dem. i. Regum. xvij. Iudei occi-
dunt saluatorem solum moti i
nvidia. sciebat em pilatus q
solum propter inuidiam crede-
rent eu. Mat. xxvij. Homici-
dium fit aliqui propter Defen-
sione suam vel alioz. sic moy-
ses occidit egyptium calum-
nitane hebreuz. vt defenderet
fratrem suu. Eyo. ij. Aliqu occi-
dit homo aliqui propter De-

fensione patris vel gentis sue
Sic dauid occidit golyam p-
pter defensionem populi sui is-
rahel cui ille plurimu insulta-
bat. vt habetur. i. Regum. xvij.
Occidit abner asahel psequen-
tem se ad occidendum. nec vo-
lente a persecutione desistere.
ij. Regum. ij. Homicidia az-
liqui committuntur propter super-
biam z ambitum dominij. sicut
Abymelech occidit septem
agnata fratres suos. vt ipse so-
lus dominum obtineret. Iud. i.
Zambri occidit Elam dor-
minu suu temulentum. vt re-
gnaret post eum. iij. Reg. xvi.
Athalia tanta libertate exas-
sit dominandi qz omne semine re-
gium interfecit. iij. Regu. vi.
Seltus cogitavit contra zach-
ariam dnm suum z interfecit
eum. vt regnaret post eum. iij.
Regu. xv. Proximus occidi-
fecit alexandru regem vt re-
gnum quod desiderauerat pos-
sederet. i. Machabe. vi. Ho-
micidia fiunt sepe propter lu-
puitiam. propter quaz causam et
in sacra scriptura qz in antiquo-
rum gestis multu legitur oc-
cisi. Nam propter luxuriam sicbe
desiderans dynam filia iacob

Capitulum. 57.

ipse est pater et populo ab ipso
 Sine fratre est occisus. Gen.
 xxxij. Occisione uxoris Le-
 uice mercedis uxoris de parte
 luxuria occisa est maxima in
 eicudo. Judi. xv. Daurid ut li-
 berias cum berisabee vacaret li-
 beriam f. delem militem occidit
 fecit. ij. Regū. vi. Amon propter
 luxuriam quam exercebat in Cha-
 mar ab absolone in conuicio
 est occisus. ij. Regū. viij. Ador-
 uitas quia uxorem patris, pe-
 tuit uxorem, fuit salomonis
 filia occisus. ij. Regum. ij.
 Homicidia multa exercebat pro-
 ditores et proditores, sicut Joab
 missis nuncijs ut abner redi-
 ret pacifice ad Daurid cum loqu-
 retur ei percussit in inguinem
 et occidit eum. ij. Regū. ij. Itē
 ioab tenens mentem amase sa-
 lutans eum et quia feceratans
 eum osculari percussit eum las-
 tenter et proditore occidit. ij. re-
 gum. xx. Occidit triphon Jo-
 nathan et duos filios eius, euz
 recepisset pro liberatione eius
 os filios obsecros, et triginta ta-
 lenta a. gēct a symione fratre
 suo. i. Macha. xij. Ptolomeus
 fecit conuicium sumoni sacerdoti
 et duobus filijs eius quasi vo-

lens eos honorare. In quo con-
 uicio eos proditorie interfecit.
 ut habetur. i. Macha. vlti.
 Homicidium fit aliquando iuste, euz
 occiduntur hoies ex iusticia,
 eoz exigentibus culpis. Nā
 quia zebie et salmana occidere
 fratrem gedemts iuste et rōnabi-
 liter sunt ab eo occisi. Quis ois
 qui accepit gladium, gladio pe-
 ribit. Judi. viij. Matthe. xxvi.
 Iuste fecit Daurid occidi a vole-
 scente, quia saul dñm suū depe-
 rat occidisse. ij. Regū. i. Quia
 ioab occidit erat duos viros pro-
 ditose, quia abner et amasa impu-
 tissimum salomon marca-
 uit occidi. ij. Re. ij. Duo senes
 pessimi quia susanna condemna-
 uerat in mo. tē iusti fuerunt a
 populo lapidati. Dan. xij. A-
 nania et zaphira dño mentien-
 tes dei et petra sua sunt occisi
 Actu. v. Homicidium valde
 deo displicet inter omnia vicia
 ipsius legitur grauius puniri
 se. Nā homicidium cayn puni-
 uit acerbe, et tñ adhuc nō erat
 phibitū lege scripta. Gen. i. ij.
 Unde ostenderet dñs quod ipse
 homicidium abhorretet, et homi-
 cidā abhorere debet sub f. gu-
 re delamine, eandē euz sanguis

Ca. 58. de honore parentū .51.

ne prohibite comedi. Leuit. 17.

Homicida in anima dicitur reputari mortuus et occisus. Iohannes dicebat rebecca timens ne esau occideret Jacob cur esuabor utroque filio vno die. scz vno anima. alio in corpore Genes 37. Tantum offenditur deus innoxius sanguine effundendo. qd voluit qd David qd sanguinem innoxium effunderet qd etiam occidi debet et qd ei salomon templum edificaret et non David quod et Salomon fecit. 11. Regum. 17. Quid iohannes fecit zachariam inuiste occidit grauitate fuit punireus a domo no. qd diuina permissio e occisus. nec in sepulchro regio est sepulchus. 11. Paralipo. 24. 17.

Quid dicit quidam sanctissimus doctor hortans et ammonens quilibet hominem ad penitentiam dicens. O homicida quod fecisti. si totum orbem terre combussisses. celum destruxisses. paradisum spoliasses. Deum non inuenirebasses. qd si fudisti sanguinem pro quo dominus nosse iesus pro sui sanguine rosem effudit. inuenisti enim hominem quem deus viuificauit. conuertere et age penitentiam. et erit tibi gratia a deo.

Capitulum 58.

De honore parentum

Honorare debemus parentes eis loquendo cum reuerentia

Eis parendo cum obedientia

Curam gerendo in indigentia

Non efficiendo testes teudentia

Fruentium querendo ex contenta

Penam timendo de negligentia

Honorare

Debet homo parentes et exhibendo reuerentiam. scz reuerenter loquendo et reuerenter assurgendo. Sic salomon honorauit. et Bersabee matrem suam. quia ipse surrexit de solio eius in occursum matris et posuit eam super sedem suam. 11. Regum secundo. Thobias istus inter alia que de ore filii documentum fuit honore habes matrem tuam Thobie. 11. Epistola Iesus de templo vendentes et ementes deiecit. Scit primum est. Dominus mater domini.